АДМИНИСТРАЦИЯ

ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района Ростовской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     16  октября  2015 г.                             №  128                                         х.Ёлкин
Об отчете об исполнении

бюджета поселения за 9 месяцев 2015г.

В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 2613 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 41
решения Собрания депутатов Елкинского сельского поселения от  28.09.2007г   № 84 «О бюджетном процессе  в Елкинском сельском поселении»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета поселения за 9 месяцев  2015 г.

по доходам в сумме 8 485,1 тыс. рублей, по расходам – в сумме

6 812,2тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит
 бюджета поселения ) в сумме 1 672,9 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета поселения  за 9 месяцев  2015 г. является Администрация Ёлкинского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Ёлкинского сельского поселения опубликовать

сведения о ходе исполнения бюджета поселения  за 9 месяцев 2015 г. согласно

приложению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении
бюджета поселения за 9 месяцев 2015 г. в Собрание депутатов Ёлкинского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Сливную А.Н.

Глава Ёлкинского сельского поселения                                                  Н.И.Волков
Приложение

к  постановлению

Администрации Ёлкинского

 сельского поселения
от 16.10.2015 № 128
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

поселения за 9 месяцев 2015 г.

Исполнение  бюджета поселения за 9 месяцев 2015 г. составило по доходам

в сумме 8 485,1 тыс. рублей, или 81,47 процента к годовому плану, и

по расходам в сумме 6 812,2 тыс. рублей, или 65.15 процента к плану года.

Профицит по итогам 9 месяцев  2015 г. составил 1 672,9 тыс. рублей.

Информация об исполнении  бюджета поселения за 9 месяцев 2015 г.

прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета поселения исполнены в сумме

2 944.3 тыс. рублей. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года

рост собственных доходов составил 1 108,0 тыс. рублей, или 160,3 процента. Это

обусловлено увеличением поступлений по основным доходным источникам:

 налогу на доходы физических лиц – на 100,3  тыс. рублей, в связи с вводом в собственные доходы доходов  по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации, – план 2015 года составил 1 207,5 тыс. рублей поступило за 9 месяцев  2015 г 1 015,2 тыс. рублей, или 84,07 процента. Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения  за 9 месяцев  2015 г.при плане 6 535,7 тыс.рублей  составил 5 540,8 тыс. рублей или 84,78  процента.

На общегосударственные расходы направлено 3 212,3 тыс. рублей, что составляет

69,02  процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование национальной обороны  направлено 99,7 тыс. рублей, что составляет 67,27  процентов к годовым плановым назначениям.
На финансирование защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  направлено 132,7 тыс. рублей, что составляет 70,29 процентов к годовым плановым назначениям.
На финансирование национальной экономики (дорожное хозяйство)  направлено 286,9 тыс. рублей, что составляет 20,01 процентов к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено

960,7 тыс. рублей, что составляет 76,93 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование образования  направлено 3,4 тыс. рублей, что составляет 17,0 процентов к годовым плановым назначениям.

На финансирование  культуры. кинематографии направлено 1 826,9 тыс. рублей, что составляет 77,99 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование социальной политики (пенсионное обеспечение)  направлено 288,5 тыс. рублей, что составляет 72,03 процента к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ Администрации Елкинского сельского поселения из  бюджета поселения  направлено 6042,9 тыс. рублей, что составляет  63,78 процента к годовым плановым назначениям, или 88,7 процента всех расходов бюджета поселения .

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета поселения за 9 месяцев 2015 г. отсутствует.

Начальник сектора по социальным вопросам                                 А.Л.Иноземцева
Приложение

к сведениям о ходе

исполнения бюджета поселения

за 9 месяцев 2015г.

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета поселения

за 9 месяцев  2015г.

(тыс. руб.)
	Наименование

налогового источника
	Утвержденные бюджетные назначения
на 2015г.
	Исполнение  за 9 месяцев
2015г.

	ДОХОДЫ
	10 420,5
	8 485,1

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 884,8
	2 944,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	655,0
	513,5

	Налог на доходы  физических лиц
	655,0
	513,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1207,5
	1 015,2

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1207,5
	1 015,2

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	369,3
	348,4

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	13,8
	9,5

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	808,8
	699,0

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	15,6
	-41,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	25,3
	11,3

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	18,0
	4,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	7,3
	7,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1585,5
	1 192,6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	242,3
	130,3

	Земельный налог
	1343,2
	1 062,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских поселений
	57,4
	8,7

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком , расположенным в границах  сельских поселений
	1 285,8
	1 053,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	19,2
	6,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	19,2
	6,4

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	378,3
	191,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	370,7
	186,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	7,6
	4,8

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	14,0
	14,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  иных сумм в возмещение ущерба
	14,0
	14,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 535,7
	5 540,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5011,5
	4 306,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5011,5
	4 306,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	148,4
	148,4

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	148,2
	148,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1 375,8
	1 086,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1 375,8
	1 086,4

	РАСХОДЫ
	Утвержденные бюджетные назначения
на 2015 г.
	Исполнение  за

9 месяцев
2015 г.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 654,3
	3 212,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	804,8
	637,3

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 750,2
	2 506,1

	0111
	Резервные фонды
	10,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	89,3
	68,9

	0200
	Национальная оборона
	148,2
	74,1

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	148,2
	99,7

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	188,8
	132,7

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	188,8
	132,7

	0400
	Национальная экономика
	1433,8
	286,9

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1433,8
	286,9

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1248,4
	960,7

	0503
	Благоустройство
	1248,4
	960,7

	0700
	Образование
	20,0
	3,4

	0800
	Культура и кинематография
	2 342,5
	1 826,9

	0801
	Культура
	2 342,5
	1 826,9

	1000
	Социальная политика
	400,5
	288,5

	1001
	Пенсионное обеспечение
	400,5
	288,5

	1100
	Физическая культура и спорт
	20,0
	1,3

	1101
	Физическая культура
	20,0
	1,3

	9800
	ВСЕГО РАСХОДОВ
	10 456,5
	6 812,2

	Результат исполнения бюджета (дефицит «-», профицит  «+»)
	-36,0
	1 672,9